


Edição 56 | Ano 2021
28 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 030/21 SESSÕES ORDINÁRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: J7DZ6SH0-YLI1FPTK-SJ4RHNLV-RI5WDPR0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



           CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2021

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – ESTADO DA BAHIA, Sr. Vereador  GILVANE

ALVES  DE  ANDRADE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,

especialmente nos termos do que dispõe o arigo 61 § 2 do Regimento Interno

Cameral;

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte

Santo – Estado da Bahia para comparecerem no dia 30 de Setembro de 2021, às

17:00 horas na Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo, sita à Avenida

Deputado  Luís  Eduardo  Magalhães  nº  8888  –  Centro  –  Monte  Santo  -  Bahia,

pariciparem das 30ª e 31ª Sessões Ordinárias com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1 -  Leitura e apreciação da Ata Resumo da Sessão anterior.

2- Leitura da Indicação da Vereador  Willams Alves da Silva: A Construção de uma

represa  de  médio  Porte  no  Povoado  Junco  do  Ferré  a  pedido  da  associação

comunitária União Trabalhista de Justiça da Fazenda Santo Antônio do Junco do

Ferré, sob presidência Beronice, 1° secretária Yane  e da outras providências.

3-  Leitura  da  Indicação da  Vereador   Willams Alves  da  Silva:  implantação  da

Extensão da rede de energia  Elétrica no Povoado Junco do Ferré   e  da outras

providências.

4- Leitura da Indicação da Vereador  Willams Alves da Silva: Implantação de água

encanada no Povoado Junco do Ferré  e da outras providências.

5-  Leitura da Indicação da Vereador  Willams Alves da Silva: Patrolamento  das

estradas vicinais no Povoado Junco do Ferré  e da outras providências

Edição 56 | Ano 2021
28 de setembro de 2021

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO030/21 SESSÕES ORDINÁRIAS

Certificação Digital: J7DZ6SH0-YLI1FPTK-SJ4RHNLV-RI5WDPR0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



6 - Leitura da Indicação da Vereador  Willams Alves da Silva: troca dos braços de

luz e lâmpadas no Povoado Junco do Ferré  e da outras providências.

7-Leitura da Indicação do Vereador  Domingos de Souza Santana: A Limpeza das

Barragens do Povoado Mandaçaia, Fazenda Sacão, Fazenda Umbuzeirão, Fazenda

Marruás, Fazenda Rodeador e da outras providências.

8-Leitura da Indicação do Vereador  Domingos de Souza Santana: Ampliação da

Barragem da Fazenda lagoa Cavada e da outras providências.

9-Leitura da Indicação do Vereador  Domingos de Souza Santana: Extensão de

água encanada da Mandaçaia para os trechos:  rua da Palha,  Riacho da Tereza,

Manoel Alves, Domingos  João , Pedra Vermelha, Caititu e Marruás  e da outras

providências.

10- Leitura da Indicação do Vereador  Domingos de Souza Santana: Revitalização

da Iluminação na entrada do Povoado com Braços de Luz de 3 metros e Lâmpadas

de 150w e da outras providências. 

11- Leitura da Indicação do Vereador  Nigerfson da Silva Barbosa : Construção de 

um Campo Society no Bairro São Francisco (ao Lado do Instituto de Educação 

Monte Santo) e da outras providências. 

12- Leitura da Indicação do Vereador  Nigerfson da Silva Barbosa: Construção  de

uma Ponte Molhada na estrada que liga a Fazenda bebedouro ao Povoado de Lage

Grande (passagem do Rio do Preto)  e da outras providências.

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em

28 de Setembro  de 2021.

          Gilvane Alves de Andrade 

                         PRESIDENTE

Edição 56 | Ano 2021
28 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: J7DZ6SH0-YLI1FPTK-SJ4RHNLV-RI5WDPR0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto


	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 030/21 SESSÕES ORDINÁRIAS


		2021-09-28T17:24:20-0300




